CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 74/2021

Solicita  informações  sobre  os  extratos  do
repasse  do  FUNDEB  e  o  acompanhamento
financeiro relativo ao 1° semestre de 2021.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal  solicitando  informações  sobre  os  extratos  do  repasse  do  FUNDEB e  o
acompanhamento financeiro relativo ao 1° semestre de 2021.

Tal solicitação é realizada com a finalidade de se obter noções sobre o
andamento semestral dos repasses orçamentários realizados em função do FUNDEB
no município de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2021.

PROFESSOR OSEIAS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	PROFESSOR OSEIAS